
  

 
 

KULLABYGDEN – 

VÄL VÄRD ATT 

INVESTERA I 
Kulla-alliansens handlingsprogram 2023–2026 

SAMMANFATTNING 
Efter valet 2022 har ett nytt politiskt styre 
formerats i Höganäs: Kulla-alliansen. Det består 
av Moderaterna, Miljöpartiet, Centern och 
Kristdemokraterna. Partierna har tillsammans fått 
väljarnas förtroende att styra kommunen i 
majoritet under mandatperioden 2022–2026. 

 



 
 

1 

INLEDNING 

 
Höganäs har idag ordning och reda i finanserna, alla investeringar i den skattefinansierade 
verksamheten betalas kontant samtidigt som pensionsskulden är balanserad. Den goda ekonomin är 
en bra grund för att möta dagens och framtidens många utmaningar, med en orolig omvärld och 
stigande kostnader för verksamheterna, samtidigt som vi utvecklar Kullabygden för såväl invånare 
som besökare och verksamheter.  
 
Kommunen har en vision som bygger på fem visionsbyggstenar, dessa beskrivs kort på nästa sida. För 
att nå det önskade tillståndet som de beskriver har åtta strategier tagits fram. Dessa är åtgärder som 
ska hjälpa till att flytta kommunen framåt med sikte på visionsbyggstenarna. 
 
I Kulla-alliansens handlingsprogram för 2023–2026 har vi valt att följa dessa strategier när vi 
presenterar vår politik för att nå visionsmålet och vår devis ”Höganäs – väl värt att investera i”. 
 
   
 
 
  
       

 
Kulla-alliansens gruppledare: Pia Lidwall (KD), Peter Schölander (M), Johan Ingvarson (MP) och Ulf 

Molin (C) 
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KOMMUNENS FEM VISIONSBYGGSTENAR  
 
De här fem visionsbyggstenarna har kommunen tidigare beslutat om och detta handlingsprogram 
utgår från dessa och de strategier som följer. 
 
1 Full fart inom och till Höganäs  
I Höganäs är det nära till allt för boende, besökare och företag, tack vare utvecklade möjligheter att 
färdas spårburet, med flyg, med buss, med cykel och till fots. Därtill en modern digital infrastruktur 
där alla har en snabb internetuppkoppling.  
 
2 Internationell kunskapskraft  
Lärare, elever och föräldrar är stolta över utbildningsmöjligheterna i Höganäs. Invånarna i Höganäs är 
rustade för en internationell kunskapskonkurrens genom hela livet. Näringslivet och kommunen i 
Höganäs lockar ”the best and the brightest”. Det råder ett nära samarbete mellan näringsliv, skola, 
högskola och universitet, vilket skapar idékraft. Det finns ett antal starka 
profileringar/specialiseringar.  
 
3 Upplevelsemotorn Höganäs  
Höganäs som destination är en stark dragare för boende, besökare och företagare. Människorna 
strömmar till kommunen för äventyr i naturskön miljö. Attraktionerna i kommunen samlas i en 
gemensam upplevelsebild som alla kan berätta om och vara en del av.  
 
4 Växande småstadscharm  
Befolkningstillväxt, mötesplatser och alternativa boendeformer möjliggör en dynamisk miljö där 
kommunen blir ännu mer levande. Höganäs kommun bygger vidare på en varierad boendemiljö 
genom att möta en större variation av livsstilar och behov i alla livsfaser. Den charmiga enkelheten 
och närheten finns kvar 2025.  
 
5 Långsiktigt hållbart Höganäs  
Höganäs växer och utvecklas med minskad belastning på miljön. Höganäs har fortsatt stark 
beredskap för ekonomiska risker genom att vara bland Sveriges ekonomiskt allra starkaste 
kommuner. Höganäs har en stark social sammanhållning och gemenskap som präglas av tillit och 
tolerans. Det är lätt att leva hälsosamt i Höganäs. 
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STRATEGI: FÖRBÄTTRA KOMMUNIKATIONERNA 
 
Höganäs är en levande kommun med många besökare. Det är också i hög grad en kommun där man 
bor medan man arbetar i en annan kommun - närliggande eller längre bort. Detta ställer krav på 
goda kommunikationsmöjligheter så att det är enkelt att ta sig till, från och inom kommunen. Därför 
ska vi verka för att kollektivtrafiken fungerar väl, cykelvägarna blir ännu mer utbyggda och det finns 
bra parkeringsmöjligheter för de som kör bil. Kulla-alliansen vill bygga ut de publika laddnings-
möjligheterna så att det i framtiden finns gott om laddstolpar för både bil och elcykel. Elnätet 
behöver också tryggas så att det klarar effektbehovet när allt fler laddar sitt fordon vid sin bostad. 
 
Vi behöver utveckla nya trafiklösningar i våra mest välbesökta byar och på våra mest trafikerade 
stråk. Konceptet med infartsparkeringar, likt den i Mölle, ska utvecklas. Det behövs även arbetas för 
fler säkra trafiklösningar för barn och ungdomar runt om i kommunen. Även barn och ungdomars 
uppträdande i våra trafikmiljöer behöver stärkas och därför vill Kulla-alliansen undersöka 
möjligheterna för mer trafikutbildning. 
 
I arbetet med kollektivtrafiken behöver vi ha en aktiv dialog med Region Skåne. Vi vill arbeta för 
förstärkt busstrafik och bättre turtäthet till byarna i kommunen. Logistiken kring våra 
idrottsanläggningar måste bli bättre och mer anpassad efter behoven av tillgänglighet för alla, inte 
minst personer med funktionsnedsättningar. Vi vill ha ett levande centrum i Höganäs där människors 
basbehov prioriteras och ett varierat utbud för kommuninvånarna och besökarna erbjuds. För detta 
krävs god tillgänglighet med parkeringsmöjligheter och fungerande kollektivtrafik. 
 
Arbetet med att förbättra kommunikationerna är starkt kopplat till de två större vägar som leder in i 
kommunen, väg 111 och väg 112. Dessa transportleder är viktiga för pendlare, kollektivtrafiken och 
näringslivet och har stor betydelse för kommunens utveckling. Vägarna är statliga och vi råder därför 
inte själva över utvecklingen av dessa men Kulla-alliansen kommer att fortsätta påverka Trafikverket 
för en ny dragning av väg 111 förbi Höganäs och Strandbaden. Samtidigt är det viktigt att vi för 
diskussioner om förbättringar av de befintliga sträckorna för att öka tillgängligheten och 
trafiksäkerheten. Det kan till exempel gälla en lösning för korsningen vid Karlsfältsvägen, en rondell i 
korsningen Bruksgatan/Kullagatan och trafiksäkra cykelvägar utmed de stora vägarna. Det aktiva 
arbetet med att få Trafikverket att prioritera upp vägarna 111 och 112 kommer också att fortsätta. 
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STRATEGI: STÄRK SKOLANS BREDD OCH SPETS 
 
Vår kommun ska vara en av Sveriges bästa skolkommuner där utbildningen eleverna får med sig 
rustar dem för framtidens samhälle, för en modern arbetsmarknad samt där de ges samma 
möjligheter att lyckas och utveckla kunskaper oavsett vilken skola de går på.  
 
Under mandatperioden vill vi inviga en gymnasieskola i tiden. I tätt samarbete med företag och andra 
aktörer ska vi utbilda kvalificerade medarbetare i takt med samhällets behov. Fler elever ska ges 
möjlighet att läsa entreprenörskap och vi kommer att verka för fler praktiska och eftergymnasiala 
utbildningar. Vi vill också undersöka möjligheterna att utveckla Kullagymnasiet med hälsoinriktade 
program.  
 
Skolorna ska vara en trygg och lugn miljö med pedagoger som anpassar sin undervisning efter varje 
elevs utveckling och förmåga. Högpresterande såväl som elever med olika behov ska utmanas för att 
nå sina mål. Tryckta läromedel kompletteras med digitala reklamfria verktyg som utvecklar 
undervisningen. Det är viktigt att lärarna får bra digitalt stöd och kontinuerlig fortbildning så att 
digitala verktyg används effektivt. 
 
Kulla-alliansen vill ha likvärdiga skolor där kunskapsresultat står i centrum. Kunskaper som sedan 
bildar grund för djupare analyser och reflektioner. Bildning som ger förståelse för samhället vi lever i 
och historien vi kommer ur. Eftersom läsning är en nyckel till goda skolresultat vill vi stimulera alla 
barns och ungas läsande genom bland annat aktiv samverkan mellan förskolan/skolan och 
skolbibliotek/bibliotek. Vi vill också satsa på språkutvecklande insatser för de barn som har behov av 
att utveckla sitt svenska språk. Arbetet med att främja fysisk aktivitet samt motverka och förebygga 
psykisk ohälsa ska fortsätta. 
 
Barnomsorg och förskola ska vara ett stöd för familjerna i deras ansvar för barnens fostran, 
utveckling och lärande. Vi vill verka för att minska barngruppernas storlek i förskolan. Barns och 
familjers behov ska vara utgångspunkten för barnomsorg och förskola och därför vill vi att det ska 
finnas valfrihet i barnomsorgen. Kommunen ska vara skyldig att erbjuda och informera om de olika 
former för barnomsorg som erbjuds i kommunen, i egen regi eller fristående.  
 
Kulla-alliansen vill utveckla nära samverkan mellan socialnämndens- och utbildningsnämndens 
verksamheter gällande barn och elever så tidiga insatser, från flera håll och tillsammans görs runt 
barnet/eleven. Genom att få in fler vuxna i skolan som kan avlasta pedagogerna kan dessa fokusera 
på kunskapsutvecklingen för eleverna. Övrig personal och ideella krafter kan till exempel ge läxhjälp 
till alla elever oavsett behov, men också hjälpa till med exempelvis rastaktiviteter, friluftsdagar och 
som trygghetsvärdar. 
 
För att öka förståelsen för och toleransen av olikheter, och som ett led i den demokratiska 
utvecklingen och mognaden vill vi att arbetet med toleransfrämjande åtgärder intensifieras.   
Skolorna ska bedriva ett aktivt arbete för att motverka missbruk och beroendeproblematik vad gäller 
ANDTS (alkohol, narkotika, doping, tobak och spel).   
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STRATEGI: ARBETSGIVARE I FRAMKANT 
 
Höganäs ska fortsätta vara en attraktiv arbetsgivare med konkurrenskraftiga löner. Kommunens mål 
ska vara att talangfulla och kompetenta medarbetare söker sig till våra verksamheter, stannar kvar 
och utvecklas till nytta för alla. Vi ska fortsätta verka för en god personal- och kompetensförsörjning, 
bl. a genom att bygga förtroendefulla relationer och att ge goda förutsättningar för våra 
medarbetare att utvecklas. Arbetsklimatet ska kännetecknas av en miljö där nya idéer bejakas och 
där man uppmuntras att prova nytt. Ett fokus på ledarskap, inte chefskap, är viktigt. 
 
Inom vård och omsorg finns ett stort rekryteringsbehov och därför är det viktigt att vi ser till att 
personalen inom socialnämndens verksamheter ges goda möjligheter till kompetensutveckling. 
Kontinuerligt ska kompetens- och teknikutveckling genomföras för att allt fler ska kunna 
vidareutvecklas i sitt yrke. 
 

Att vara en arbetsgivare i framkant innebär också att uppmuntra medarbetare till en hälsosam och 

hållbar livsstil, till exempel genom att underlätta för att dem att ta cykeln i stället för bilen till jobbet 

och i jobbet. Kulla-alliansen vill bygga vidare på de hälsoaktiviteter och förmåner som redan idag ges 

till de anställda. 
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STRATEGI: VÄXLA UPP UPPLEVELSENÄRINGEN 
 
Kulla-alliansen vill värna Kullabygdens särart, kulturmiljömässigt och naturmiljömässigt, genom att 
utveckla upplevelsenäringen till glädje för boende och besökare. Att utveckla Kvickbadet med bland 
annat en ny brygga i den södra delen och att ge förutsättningar för en utveckling av hamnområdet 
som destination med hotell och andra verksamheter är exempel på tagna beslut som främjar 
upplevelsenäringen. Med nya och växande företag följer fler arbetstillfällen och potential till 
inflyttning som i sin tur, genom ökade skatteintäkter, ger ett underlag till fortsatt utveckling av 
Kullabygden. 
 

Vi ska fortsätta utveckla och marknadsföra Kullabygden som en av Sveriges finaste destinationer för 
invånare och besökare. De stora beslutade investeringarna i ett nytt Kulturhus samt KKAM Höganäs 
(det sammanslagna Höganäs Museum och Keramiskt center) är ett led i den utvecklingen, liksom 
beslutet att möjliggöra ytterligare ett hotell i hamnområdet. I Höganäs, vår centralort, behöver vi 
fortsätta stärka centrumutvecklingen tillsammans med handlare, fastighetsägare och andra aktörer. 
 
Kulla-alliansen vill medverka till ännu bättre förutsättningar för föreningar och stiftelser som verkar 
för att bevara natur- och kulturvärden såsom sjöfart, gruvdrift, hembygdsgårdar, möllor, 
idrottshistoria och keramik. För att på längre sikt stärka hästverksamheten i kommunen vill vi verka 
för en utvecklad ridskoleverksamhet och tillsammans med Länsstyrelsen hittar vi möjligheter att 
utveckla Kullaberg som besöksmål på ett hållbart sätt. 
 
Levande, inbjudande och attraktiva miljöer är avgörande för kommunens attraktivitet och satsningar 
på byarna ska göras så att hela Kullabygden kan leva året runt. Det kan vara rena och snygga 
stränder, tångrensning, fler kvalitativa grönområden och rekreationsområden, fler ridvägar, 
lekplatser, hundrastgårdar, utegym och andra fritidsanläggningar, attraktiva hamnområden och fler 
sittmöjligheter längs promenadvägarna för vila, samvaro och njutning. Det kustnära fisket är hotat av 
åtgärder på nationell nivå och vi vill därför arbeta för att tillåta kustnära husbehovsfiske och 
fritidsfiske runt vår kust. 
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STRATEGI: FÖRENKLA FÖR FÖRETAG 

 
Höganäs ligger i topp när det gäller näringslivsranking och så ska det förbli. Ett konkurrenskraftigt och 
differentierat näringsliv är en förutsättning för det goda samhället och en god välfärd. Detta innebär i 
sin tur att ett gott klimat måste skapas och vidmakthållas för ett dynamiskt småföretagande, där 
enskilda människors idéer, kreativitet och entreprenörskap får möjlighet att blomma ut.  
 
Vi kan stimulera företagsetableringar genom god och samordnad service från kommunen. 
Utbildningen av kommunens personal i hur man förenklar för företag är en förutsättning för den 
goda servicen. Det ska vara enkelt att driva företag i Kullabygden. Kommunen ska vara en konstruktiv 
partner för företagen i bygden och ska aktivt arbeta för att underlätta för rekrytering och 
kompetensutveckling av arbetskraft. Det ska vara en välkomnande attityd och enkla kontaktvägar 
gentemot näringslivet. 
 
Kulla-alliansen vill även fortsätta verka för gårdsförsäljning av vin i Kullabygden, ännu en ansökan om 
att göra Höganäs till försökskommun för detta är nyligen inskickad och vi hoppas att riksdagen nu 
äntligen ska komma till skott i frågan. 
 
Tydliga krav ska ställas på Arbetsförmedlingen att, i enlighet med sitt uppdrag, bedriva en 
fungerande arbetsmarknadspolitisk verksamhet med lokal fysisk närvaro i kommunen.  
Kulla-alliansen vill fortsätta med projekt som hjälper unga och nyanlända till det första arbetet och 
det lokala näringslivet ska uppmuntras att delta i mentorskapsprogram för nysvenskar som vill starta 
eget. Samarbetet mellan näringsliv och kommunen ska underlättas så att fler personer långt från 
arbetsmarknaden kan få praktikplats. Höganäs kommun ska vara en förebild när det gäller att 
anställa personer som står långt ifrån arbetsmarknaden.  Vi vill också att försörjningsstöd ska 
kombineras med aktivitetskrav. 
 
Vi vill förbättra möjligheterna att använda befintliga ekonomibyggnader på landsbygden för 

näringsverksamhet och boende. Kulla-alliansen ser positivt på spridning av lösningar för ökad 

framväxt av delningsekonomi och cirkulär ekonomi. Vi ska också underlätta så att fler mindre företag 

deltar i upphandlingar. Kulla-alliansen vill även underlätta för företagare att öka användningen av 

gråvatten för odling och andra trädgårdstjänster. 
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STRATEGI: UTVECKLA DIALOG OCH SERVICE 
 
Kommunens arbete med medborgardialoger ska ständigt utvecklas. Med en ökande befolkning blir 
det allt viktigare att ha fungerande dialoger. Ett exempel är våra visionsdagar som innehåller en 
mängd olika dialogformer och informationsutbyten. Vi vill göra visionsdagarna till ett återkommande 
evenemang. Vi arbetar också för att utveckla nya former och forum för dialog mellan politiker, 
tjänstepersoner och kommuninvånare. 
 
Kulla-alliansen vill under kommande mandatperiod ytterligare minska avståndet mellan väljare och 
valda. Vi vill bli ännu bättre på dialog och service i olika former. I takt med att kommunen utvecklas 
behöver vi också se över den politiska och kommunala organisationen så att vi hela tiden vässar 
invånarnas inflytande och kommunens erbjudande. I planfrågor ska vi förbättra kommunikationen 
med medborgarna genom att hitta nya former för samråd och kommunikation och där även barnens 
perspektiv på̊ fysisk planering fångas in. 
 
De populära byavandringarna ska vi fortsätta med och utveckla. Vi vill förstärka kommunikationen 

med byföreningarna runt om i kommunen genom att samordna dialogen med kommuninvånare, 

föreningar och näringslivet i varje by. 

 
Vi fortsätter utveckla bibliotek i hela kommunen och vi vill utveckla möjligheterna att öppna upp 
skolor och andra kommunala fastigheter för verksamhet även utanför normal arbetstid för att 
föreningslivet ska ha tillgång till aktivitetslokaler i hela kommunen. Smart användning av våra 
gemensamma lokaler ger möjlighet för olika grupper, sammanslutningar, föreningar och 
organisationer från hela civilsamhället att bedriva verksamhet. 
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STRATEGI: STÄRKT SOCIAL HÅLLBARHET 
 
Kommunen ska ha en god vård och omsorg som klarar den ökande andelen äldre, där allt fler 
drabbas av demenssjukdomar. Äldres vård ska vara trygg och god såväl i hem som på särskilt boende. 
Kulla-alliansen fortsätter arbetet med att få ner antalet hemtjänstpersonal per hemtjänstmottagare. 
Kompetensutveckling är viktigt, utan en välutbildad och motiverad personal kan vi inte bedriva en 
trygg och säker omsorg. Våra äldreboenden ska fokusera på god näringstillförsel och aktiviteter för 
att främja god hälsa. Under mandatperioden ser vi fram emot att få inviga ett nytt särskilt boende i 
Nyhamnsläge fler platser än idag. I samarbete med regionen vill vi undersöka möjligheterna att 
underlätta tillgängligheten till den nära vården, till exempel genom mobila vårdteam.  
 
Kommunen strävar efter en tillgång till trygghetsboenden i alla kommundelar. Vi ska arbeta med 
förebyggande insatser som ger fler äldre en ökad livskvalitet, bättre hälsa och som samtidigt ger 
samhällsvinster. Vi vill utreda möjligheterna att utveckla ett Senior Center i Höganäs där äldre kan 
träffas och delta i olika aktiviteter.  
 
Kulla-alliansen vill satsa på digital utveckling och välfärdsteknik inom vård och omsorg. Den digitala 
utvecklingen ger nya möjligheter att göra vården och omsorgen mer tillgänglig, effektiv och säker 
samt innebär att många äldre kan bo kvar hemma och få en tryggare vardag i sina egna hem.  
 
Människovärdet beror inte på ålder eller den enskildes egen förmåga. Äldreomsorgen ska präglas av 
trygghet, värdighet och delaktighet. Vår utgångspunkt är att varje person bäst känner sina egna 
behov och att möjligheten till inflytande och valfrihet därför ska vara stort. Närhet och gemenskap är 
grundläggande mänskliga behov, något som det offentliga inte fullt ut kan tillfredsställa. Av denna 
anledning måste äldreomsorgen måna om goda relationer med anhöriga och ett gott samarbete med 
exempelvis anhöriga, föreningar, kyrkor och andra ideella krafter. Kulla-alliansen vill införa fler 
servicetjänster inom hemvården för att frigöra tid för vårdinsatser av våra undersköterskor. All 
personal inom omsorgen som jobbar vårdnära måste kunna kommunicera på god svenska. Det ska 
finnas kuratorer tillgängliga i äldreomsorgen för samtalsstöd till boende och anhöriga. Vi vill verka för 
att den palliativa vården utvecklas i samverkan med regionen för att garantera alla en värdig vård i 
livets slutskede.  
 
För att en kommun ska vara attraktiv krävs det att medborgarna upplever den som trygg. Att bygga 
ett samhälle där människor känner sig trygga handlar om att ta till sig en mängd olika perspektiv. 
Alltifrån att skapa naturliga mötesplatser och hur vi arbetar med ljussättning till att bekämpa 
organiserad brottslighet och allt däremellan. Förutom att vara en utryckande verksamhet ska 
Räddningstjänsten fortsätta arbeta med förebyggande aktiviteter för en ökad trygghet. Kommunen 
ska arbeta för att öka tryggheten på alla offentliga platser och vid planering av nya bostadsområden. 
Exempel är förbättrad belysning, säkrare cykelparkeringsplatser och, där det behövs för tryggheten, 
kameraövervakning. Kommunen ska också fortsätta uppmuntra till nattvandring. I grunden handlar 
det om ett samhälle där medborgarna känner tillit, tillit till varandra och tillit till samhällets 
institutioner.  
 
Kulla-alliansen vill jobba med utveckling av samverkan mellan polis, skola, socialtjänst och 
civilsamhället för att stärka tryggheten i vår kommun. Den utmärkta volontärverksamheten, som 
startade under pandemin och snabbt växte, vill vi fortsätta utveckla. Det civila samhället har en 
betydelsefull roll i sammanhanget, i föreningsengagemang fostras vi till ansvarstagande, tillit och 
civilkurage. Ungdomar som hamnat lite snett ska hjälpas genom bekymringssamtal, orosmöten och 
liknande insatser.  
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Ökad polisiär närvaro i kommunen ser vi som en förutsättning för ett bra förebyggande arbete. Det 
är ingen kommunal fråga men med ett bra samarbete med polisen kan vi hindra våra ungdomar från 
att hamna snett i livet. Den ökande ohälsan och kriminaliteten hos unga motverkas genom tidiga och 
samordnade insatser. Vi vill se ökad kunskap hos kommunens medarbetare om personer med 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar.  
 
En familjecentral (öppen förskola, BVC, MVC och familjestöd) är redan beslutad och kommer att 
invigas under inledningen av mandatperioden. Denna ger oss ökade förutsättningar att utveckla ett 
föräldrastödsprogram att erbjuda till nuvarande och blivande föräldrar. Särskild uppmärksamhet ska 
riktas till föräldrar med barn mellan 10–16 år. Arbetet med att upptäcka och förebygga 
hedersrelaterat våld liksom våld och förtryck i nära relationer ska intensifieras. 
 
Kullabygden ska vara attraktiv med ett rikt utbud av kultur-, idrotts- och fritidsmöjligheter. Vi vill 
skapa förutsättningar för en meningsfull fritid för alla, då det kan förebygga ohälsa och främja god 
psykisk och fysisk hälsa. De återkommande kultur- och idrottsarrangemangen och evenemangen ska 
fortsätta utvecklas. Arbetet med att utveckla aktiviteter i samverkan med föreningslivet, till exempel 
sommarsportskola, ska fortsätta. Eric Ruuth Kulturhus kommer även fortsättningsvis att vara navet i 
kulturarbetet gentemot barn och ungdomar. 
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STRATEGI: FÖRVERKLIGA MILJÖMÄSSIG HÅLLBARHET 
 
Miljön i Kullabygden ska vara högt prioriterad. Höganäs kommuns position på olika 
miljörankningar har förbättrats och ska fortsätta förbättras. Ambitionsnivån i vårt miljöprogram ska 
höjas och skarpare mål sättas för miljöarbetet. Den upprättade koldioxidbudgeten är till god hjälp i 
detta arbete. Vår vision är att planera för trygga och vackra miljöer där invånarna själva tar aktiv del i 
beslutsprocessen och känner sig delaktiga i skapandet av sina närmiljöer. Hur städer och samhällen 
planeras spelar stor roll för hur de utvecklas och upplevs. När samhället planeras bör vi sträva efter 
långsiktig kvalitet och hållbarhet - ekonomiskt, socialt och ekologiskt. Bostäder ska planeras för olika 
människors behov. Varierade boendeformer samt kommersiella lokaler och offentlig service ska 
blandas för en levande miljö. Det behövs småhusbebyggelse runt om i kommunen, men framtidens 
byggnation betyder främst att vi bygger tätare, högre och mindre på jordbruksmark. 
Jordbruksmarken bör i första hand användas för matproduktion. 
 
Kulla-alliansen vill verka för en god samverkan med näringslivet för framtida miljömässigt hållbara 
energilösningar. Privata miljöinitiativ ska uppmuntras. Vid byggande i egen regi ska miljö- och 
hållbarhetskrav ställas. Riktlinjer för energi- och materialkraven kan utgå ifrån att nya byggnader ska 
vara noll- eller plusenergihus, att energianvändningen enbart ska komma från förnybara energikällor 
och att klimatsmarta byggnadsmaterial ska användas i takt med att sådana blir tillgängliga. På 
motsvarande sätt ska vi även ställa krav på andra aktörer genom att revidera våra riktlinjer för 
markanvisning med motsvarande krav. Vi vill även verka för att tillämpningen av plan- och 
bygglovsarbete främjar hållbarhetsaspekten. Utvecklingen av fjärrvärmenätet ska fortsätta för att 
minska behovet av eluppvärmning. Grönytor ska planeras utifrån kvalitetsmått och inte bara 
kvantitetsmått och det lokala inflytandet över strandskyddsbesluten ska stärkas. 
 
Kulla-alliansen vill öka kompetensen och stärka det klimatfrämjande arbetet i kommunen. Vi ser att 
arbetet med att sänka energiförbrukningen i Höganäs kommuns fastigheter gått bra och det vill vi 
fortsätta med. Arbetet med att säkra våra kuster mot erosionen har bara börjat och kommer att 
behöva intensifieras framöver. Detta ska bland annat göras genom att ta fram en 
klimatanpassningsplan innehållande konkreta åtgärder. 
 
Vi vill stå för en attraktiv och hållbar miljö med fler träd som fångar upp koldioxid, skapar lä och 
skugga samt ger spännande rum i stadsmiljön. Kulla-alliansen vill undersöka möjligheten till fler 
odlingslotter, i hav och på land. Vi ser behovet av fler våtmarker för att grundvattnet ska kunna ge 
skydd vid torka och för att dagvatten ska kunna samlas för att minska risk för översvämningar. 
Samtidigt är detta ett attraktivt inslag i rekreationsområden och för biologisk mångfald. Vi vill därför 
fortsätta arbetet med att etablera kommunala naturreservat. 
 
Kulla-alliansen vill att den kommunala upphandlingen har som mål att öka inköpen av 
lokalproducerade livsmedel. Då kommer vi också att minska de långväga transportbehoven, stödja 
det lokala näringslivet och öka självförsörjningen. En ökad andel närproducerade och ekologiska 
livsmedel i måltidsverksamheten inom förskola, skola och äldreomsorg bör eftersträvas. Arbetet med 
att minska matsvinnet i skolorna och inom äldrevården måste fortsätta. 


